АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015 №429
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Социальное развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской области № 517 от 05.11.2014 г.

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Администрации Льговского района от 30.12.2013 г. № 712 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Льговского района Курской области» Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Социальное развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» утвержденную Постановлением Администрации Льговского района Курской области №517 от 05.11.2014 г. (далее - Программа).

2. Заместителю главы Администрации Льговского района, Фрундину А.М.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.

2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской, области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Управляющему делами Администрации Льговского района, Шубной И.П. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Льговского района

С. Н. Коростелев

Приложение

к постановлению Администрации

Льговского района Курской области

от 16.11.2015 года № 429
Изменения в муниципальную программу «Социальное

развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014 года №517:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Социальной развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области от 05.11.2014 года №517:

 1.1. В паспорт Муниципальной программы «Социальной развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 47,873 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 28,610 млн. рублей;

- средства бюджета Курской области – 14,623 млн. рублей;

- средства бюджета Льговского района – 3,091 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников – 1,450 млн. рублей.»

1.2. Абзацы 2 и 3 раздела «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет

47,873 млн. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28,610 млн. рублей;

за счет средств бюджета Курской области – 14,623 млн. рублей;

за счет средств бюджета Льговского района – 3,091 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1,450 млн. рублей.

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 14.»

1.3. Таблицу 14 к Программе изложить в новой редакции:

Таблица 14

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах

млн. рублей

	 №

п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных сетей газопровода - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	10,353

	6,668
	3,685

	- федеральный бюджет
	5,387

	2,955
	2,432

	- региональный бюджет
	2,821

	2,472
	0,349

	- районный бюджет
	0,603

	0,419
	0,184

	- строительный контроль 1,4%
	0,092

	0,092

	- внебюджетные источники
	1,450

	0,730
	0,720

	1.1.
	Строительство распределительных сетей газопровода – Вышнедеревенский сельсовет
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,497

	0,812
	3,685

	- федеральный бюджет
	2,827

	0,395
	2,432

	- региональный бюджет
	0,679

	0,330
	0,349

	- районный бюджет
	0,229

	0,045
	0,184

	- строительный контроль 1,4%
	0,012

	0,012

	- внебюджетные источники
	0,750

	0,030
	0,720

	1.2.
	Строительство распределительных сетей газопровода – Селекционный сельсовет
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	5,856

	5,856

	- федеральный бюджет
	2,560

	2,560

	- региональный бюджет
	2,142

	2,142

	- районный бюджет
	0,374

	0,374

	- строительный контроль 1,4%
	0,080

	0,080

	- внебюджетные источники
	0,700

	0,700

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений: Густомойский сельсовет
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	18,007

	0,507
	17,5

	- федеральный бюджет
	11,750

	0,150
	11,6

	- региональный бюджет
	5,325

	0,325
	5,0

	- районный бюджет
	0,925

	0,025
	0,9

	- строительный контроль 1,4%
	0,007

	0,007

	- внебюджетные источники

	3
	Реализации проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений Муниципального района- всего, в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	4
	Реализации проектов (мероприятий) по поощрению и популяризации достижений в развитии сельских поселений Льговского района, в том числе по проектам:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	2,0

	2,0

	- федеральный бюджет
	1,4

	1,4

	- региональный бюджет

	- районный бюджет
	0,6

	0,6

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	5
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сетей автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	17,513

	17,513

	- федеральный бюджет 58%
	10,073

	10,073

	- региональный бюджет 37%
	6,477

	6,477

	- районный бюджет 5%
	0,963

	0,963

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	47,873

	24,688
	23,185

	- федеральный бюджет
	28,610

	13,178
	15,432

	- региональный бюджет
	14,623

	9,274
	5,349

	- районный бюджет
	3,091

	1,407
	1,684

	- строительный контроль
	0,099

	0,099

	- внебюджетные источники
	1,450

	0,730
	0,720

 1.4. В паспорт Подпрограммы 1 «Устойчивое развитие сельских территорий в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Социальной развитие села в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 47,873 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 28,610 млн. рублей;

- средства бюджета Курской области – 14,623 млн. рублей;

- средства бюджета Льговского района – 3,091 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников – 1,450 млн. рублей.»

1.5. Абзацы 2 и 3 раздела «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет

47,873 млн. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 28,610 млн. рублей;

за счет средств бюджета Курской области – 14,623 млн. рублей;

за счет средств бюджета Льговского района – 3,091 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1,450 млн. рублей.

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 14.»

1.6. Таблицу 14 к Программе изложить в новой редакции:

Таблица 14

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах

млн. рублей

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство распределительных сетей газопровода - всего, в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	10,353

	6,668
	3,685

	- федеральный бюджет
	5,387

	2,955
	2,432

	- региональный бюджет
	2,821

	2,472
	0,349

	- районный бюджет
	0,603

	0,419
	0,184

	- строительный контроль 1,4%
	0,092

	0,092

	- внебюджетные источники
	1,450

	0,730
	0,720

	1.1.
	Строительство распределительных сетей газопровода – Вышнедеревенский сельсовет
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	4,497

	0,812
	3,685

	- федеральный бюджет
	2,827

	0,395
	2,432

	- региональный бюджет
	0,679

	0,330
	0,349

	- районный бюджет
	0,229

	0,045
	0,184

	- строительный контроль 1,4%
	0,012

	0,012

	- внебюджетные источники
	0,750

	0,030
	0,720

	1.2.
	Строительство распределительных сетей газопровода – Селекционный сельсовет
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	5,856

	5,856

	- федеральный бюджет
	2,560

	2,560

	- региональный бюджет
	2,142

	2,142

	- районный бюджет
	0,374

	0,374

	- строительный контроль 1,4%
	0,080

	0,080

	- внебюджетные источники
	0,700

	0,700

	2
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений: Густомойский сельсовет
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	18,007

	0,507
	17,5

	- федеральный бюджет
	11,750

	0,150
	11,6

	- региональный бюджет
	5,325

	0,325
	5,0

	- районный бюджет
	0,925

	0,025
	0,9

	- строительный контроль 1,4%
	0,007

	0,007

	- внебюджетные источники

	3
	Реализации проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений Муниципального района- всего, в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	4
	Реализации проектов (мероприятий) по поощрению и популяризации достижений в развитии сельских поселений Льговского района, в том числе по проектам:
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	2,0

	2,0

	- федеральный бюджет
	1,4

	1,4

	- региональный бюджет

	- районный бюджет
	0,6

	0,6

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	5
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сетей автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	17,513

	17,513

	- федеральный бюджет 58%
	10,073

	10,073

	- региональный бюджет 37%
	6,477

	6,477

	- районный бюджет 5%
	0,963

	0,963

	- строительный контроль

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	47,873

	24,688
	23,185

	- федеральный бюджет
	28,610

	13,178
	15,432

	- региональный бюджет
	14,623

	9,274
	5,349

	- районный бюджет
	3,091

	1,407
	1,684

	- строительный контроль
	0,099

	0,099

	- внебюджетные источники
	1,450

	0,730
	0,720